
Segunda-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 201418 DIÁRIO OFICIAL Nº 32779
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.003/2014 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, licença especial coletiva de acordo com o Artigo n° 
98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de DEZEMBRO/2014.

SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO

ALEXSANDRA DE JESUS LOPES FARIAS 57193178/1 15/12/2014 Á 14/01/2015

ALFREDO FRANCO DE ALMEIDA 5175500/1 15/12/2014 Á 14/01/2015

ANA CLAUDIA SANTOS KEUFFER 57197891/1 01/12/2014 Á 30/12/2014

ARMANDO CARLOS DOS SANTOS 5173817/1 16/12/2014 Á 14/01/2015

ANA MARIA DA COSTA PACHECO 5175712/1 01/12/2014 Á 19/01/2015

ANDRÉA REGINA DOS SANTOS SODRÉ 57174911/1 15/12/2014 Á 14/01/2015

BEATRIZ CORDEIRO DE OLIVEIRA 57196886/1 09/12/2014 Á 06/02/2015

CARLA FERNANDA ANDRADE BARBOSA 57199248/1 15/12/2014 Á 14/01/2015

CARLOS ALBERTO SEABRA 
GONÇALVES

57212646/2 01/12/2014 Á 30/12/2014

CATARINA DE SENA FERREIRA RAMOS 5638186/2 16/12/2014 á 15/01/2015

CLÉVIA DANTAS LUZ DE MATOS 5689317/3 15/12/2014 á 14/01/2015

CRISTIAN GARCIA DA MOTA 5785073/3 15/12/2014 á 14/01/2015

DALILA DA SILVA SOUZA 57194355/1 01/12/2014 á 30/12/2014

DEYSE LUCIA FERREIRA DA COSTA 54195700/1 01/12/2014 á 30/12/2014

DIRLEY AUREA ATHAIDDE COSTA 57192870/1 01/12/2014 á 30/12/2014

DULCINEA DO SOCORRO SILVA 
VELOSO

5175089/1 15/12/2014 á 14/01/2015

EMILIA MATOS MONTEIRO GONÇALVES 107310/3 15/12/2014 á 14/01/2015

GABRIELA RIBEIRO BARROS DE 
FARIAS

5558808/4 15/12/2014 á 14/01/2015

GILCILENE HELENA LISBOA DA SILVA 57175895/1 15/12/2014 á 14/01/2015

HERIBERTO DA SILVA PEDROSO 5889276/1 15/12/2014 á 14/01/2015

ITALA GOMES MAIA 5173051/1 01/12/2014 á 30/12/2014

JENYSE CRISTINE RIBEIRO DOS 
SANTOS

57197083/1 16/12/2014 á 15/01/2015

JOANA BRAGA DE SOUZA 5172233/1 01/12/2014 á 30/12/2014

JOÃO NAHUM DOS SANTOS 57196092/1 15/12/2014 á 14/01/2015

JOSENY FERNANDES CORREA 54189424/1 15/12/2014 á 14/01/2015

JOSÉ ROBERTO DUARTE JUNIOR 57192723/1 15/12/2014 Á 14/01/2015

KELLY CRISTINA BARROS TAVARES 57195120/1 01/12/2014 á 30/12/2014

KEOPOLDO JORGE BARRETO DA SILVA 5087562/2 15/12/2014 Á 14/01/2015

LUCIA RAMÔA FARIAS MORAES 5829283/3 15/12/2014 á 14/01/2015

LILIA SAMPAIO LOBATO 54191294/2 01/12/2014 Á 30/12/2014

LUIS CARLOS DA SILVA GALHARDO 54183841/2 15/12/2014 á 14/01/2015

LUZIA RIBEIRO SANTANA 54196680/1 01/12/2014 á 30/12/2014

MANOEL MONTEIRO SANTOS 54189264/1 01/12/2014 á 30/12/2014

MARCIA CRISTINA ANDRÉ DE LIMA 57175893/1 15/12/2014 á 14/01/2015

MARCILENE DE NAZARÉ PINTO 
FURTADO

5829623/2 15/12/2014 á 14/01/2015

MARCO AURÉLIO FRANCO 
DAMASCENO

57192455/1 15/12/2014 á 14/01/2015

MARIA ALVES BELÉM 54190033/2 15/12/2014 á 14/01/2015

MARIA DE NAZARÉ BARROS OHANA 5174708/1 15/12/2014 Á 14/01/2015

MARIA GORETE DE MENEZES BASTOS 5183731/3 16/12/2014 á 15/01/2015

MARIA SUELY RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

54195113/1 15/12/2014 á 14/01/2015

MARIONE OLIVEIRA ESTRELA 54180505/2 18/12/2014 á 16/01/2015

MEIRE ELENA MARTINS RAMIRES 54187933/2 01/12/2014 á 30/12/2014

MICHELLE MEIRELES MACÊDO DA 
SILVA

57199083/1 15/12/2014 á 14/01/2015

MINYERE JAQUES PEREIRA 57199427/1 15/12/2014 á 14/01/2015

PATRICIA DO SOCORRO SANTOS DE 
LIRA

57194890/1 15/12/2014 á 14/01/2015

PAULO CABRAL PIMENTEL FILHO 5762138/4 15/12/2014 á 14/01/2015

RUTE RODRIGUES SALDANHA COSTA 54180552/2 15/12/2014 á 14/01/2015

SHEYLA MUNIZ FURTADO 5762154/1 15/12/2014 á 14/01/2015

SOFIA ELOIA MAUÉS RODRIGUES 57193551/2 15/12/2014 á 14/01/2015

SANDRA MARIA RICKMANN LOBATO 5149312/1 01/12/2014 Á 29/01/2015

SORIA LEMOS SILVA GONÇALVES 57196563/1 15/12/2014 á 14/01/2015

SUHAILA EI AOUAR 57192929/1 15/12/2014 á 14/01/2015

SUZANA PATRICIA PINHEIRO 
NASCIMENTO

54191732/1 15/12/2014 á 14/01/2015

TANUZE DA SILVA PORTELA 57199434/1 01/12/2014 á 30/12/2014

VALDENES COSTA PIMENTA 54188068/2 03/12/2014 á 01/01/2015

VALDINEIA SOUSA DE ALMEIDA 54189403/1 15/12/2014 á 14/01/2015

VALTER ALMEIDA 5175593/1 15/12/2014 á 14/01/2015

WALDOCIR SILVA SANTA ROSA 5288550/3 01/12/2014 á 30/12/2014

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 26 Novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP

Protocolo 776738

PORTARIA Nº 1026/2014/GESP/GP-FSCMP 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, 
de 13 de dezembro de 2005 e 249, de 11 de outubro de 2011, 
em observância ao art. 32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela Portaria nº 387/2011-GP/FSCMP, publicada no 
DOE Nº 31.935 de 13/06/2011;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio 
Probatório dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer os respectivos cargos efetivos, com conceitos 
obtidos de acordo com os seus processos de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO NOTA CONCEITO

1.

IZABEL 
CRISTINA 
MESQUITA 
DE SOUZA

57192763/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 98.90 BOM

2.

JOINA 
CLEIDE 
RIBEIRO 
MARQUES 
ODANI

57198503/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 100.00 EXCELENTE

3.

LIENE DO 
SOCORRO 
CÂMARA 
XIMENES

5857350/5 ENFERMEIRO 100.00 EXCELENTE

4.

MÁRCIA 
CRISTINA 
ANDRÉ DE 
LIMA

57175893/1 ENFERMEIRO 98.60 BOM

5.

MARIA 
CELESTE 
NAZARÉ 
ALMEIDA

5343089/2 ENFEMEIRO 96.75 BOM

6.

MARGARIDA 
MARIA 
FERREIRA 
RODRIGUES

57195553/1
AGENTE 
DE ARTES 
PRÁTICAS

85.00 BOM

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém, 21 de Novembro de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa

Presidente/FSCMP
Protocolo 776743

PORTARIA Nº 1027/2014/GESP/GP-FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, de 11 
de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 14/10/2011, 
que regulamentou a Avaliação Especial de Desempenho de 
Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando 
nulas as Homologações das Avaliações de Estágio Probatório 
realizadas no período de 24 (vinte e quatro) meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 404/2010-FSCMP, de 29/06/2010 
publicada no DOE Nº. 31699 de 01/07/2010, a servidora MARIA 
CELESTE NAZARÉ ALMEIDA, matrícula nº 5343089/2, 
titular do cargo efetivo de Enfermeiro, tornando sem efeito a 
Homologação da Avaliação Especial de Desempenho de Estágio 
Probatório da servidora, realizada no período de 24 (vinte e 
quatro) meses.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21 de Novembro de 2014.

Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMP
Parte superior do formulário

Protocolo 776746

PORTARIA Nº 1005/2014 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 78/2014-DIAF/
FSCMP de 26 de novembro de 2014.
R E S O L V E:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para o Inventário de 
Bens de Consumo e Permanentes existentes no Almoxarifado:
Cassius Cley Barros da Silva - Matricula 57192769/1
Carlos Antonio Gomes Tavares - Matricula 5468264/3
Andreia Lucia Canelas de Souza - Matricula 57192905/1
Tabita Martins Moreira Alves - Matricula 5174902/2

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP
Protocolo 776750

PORTARIA Nº 1006/2014 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 78/2014-DIAF/
FSCMP de 26 de novembro de 2014.
R E S O L V E:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para o Inventário 
Físico dos Bens Móveis Permanentes pelo setor de Patrimônio:
Celso Iran Puget Botelho Junior - Matricula 54181585/3
Antonia da Cruz Melo - Matricula 5173116/018
Haroldo Furtado Veloso - Matricula 55586235/2
César Augusto Moreira Pina - Matricula 54188156/2
Raphael dos Santos Rodrigues - Matricula 57234003/1

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP

Protocolo 776751


